宿州市总工会

经费审查委员会
	文件

宿工审〔2017〕7号

关于印发《宿州市县级工会经审工作规范化建设标准》及考核办法的通知

各县（区）总工会经费审查委员会：

为进一步加强我市工会经费审查审计工作规范化建设，提高经费审查审计监督水平，根据安徽省总工会印发的《安徽省市级工会经审工作规范化建设标准》及《关于调整市级工会经审工作规范化建设标准部分考核点指标的通知》，结合我市经审工作实际，制定《宿州市县级工会经审工作规范化建设标准》和《宿州市县级工会经费审查审计工作规范化建设标准考核办法》，现印发给你们，请认真贯彻落实。
附件：1.宿州市县级工会经费审查审计工作规范化建设标准考核办法

     2.宿州市县级工会经审工作规范化建设标准
宿州市总工会经费审查委员会

2017年9月 13日
抄报：省总经审办，市总经审办
附件1：
 宿州市县级工会经费审查审计工作

规范化建设标准考核办法
第一条  为促进县级工会经审组织更好地发挥审、帮、促作用，依据《安徽省市级工会经审工作规范化建设标准》及《关于调整市级工会经审工作规范化建设标准部分考核点指标的通知》，结合我市实际制定本办法。

第二条  考核对象

各区总工会经费审查委员会（以下简称经审会）。

第三条  考核内容

经审会的组织建设、规章制度、审查审计、业务建设和工作创新5个方面的相关指标。

第四条  考核程序

各经审会每年依据《宿州市县级工会经审工作规范化建设标准》和本办法，对照自身经审工作开展情况进行自评，并填写考核计分表，附相关证明材料，一并报市总工会经审会办公室。

市总工会经审会办公室组织力量，对各单位提交的考核材料进行综合考评，根据得分情况提出各单位考核等次初步建议。考核中如有难以确定的问题，提交市总工会经审全委会研究确定。

市总工会经审全委会或常委扩大会议，对市总工会经审会办公室提出的各单位考核等次初步建议进行审议，确定最终考核结果。

第五条  计分方法和等次确定

考核基本分100分，各指标得分相加的总分为该单位考核实际得分。

根据得分情况，考核分为特等奖、一等奖、优秀奖、三个等次。90分以上为特等奖，89分至80分为一等奖，80分以下的为优秀奖。

考核结果以通报形式公布。

第六条  考核要求

各经审会按照考核内容要求，如实填写考核计分表并附相关证明材料，于每年8月30日前报市总工会经审会办公室。市总工会经审会办公室根据工作需要，适时对各县区总工会上一年度的经审工作规范化建设情况进行督导检查。

当年上报考核材料不真实或未按时上报的，取消当年度考核资格。发现上年度上报考核材料不真实的，取消本年度考核资格。

各经审会负责人及经审工作人员在履职中发生严重经济违纪问题，受到党纪、政纪或刑事处分的，取消本年度考核资格。

第七条  本办法自印发之日起执行。

第八条  本办法由市总工会经审会负责解释。

附件2：

宿州市县级工会经费审查审计工作规范化建设标准
	指标
	  标准说明
	分值
	证明材料

	一

组织

建设

27分

一

组织

建设

27分
	1.工会领导班子当年听取经审工作汇报的得3分，达不到要求的不得分。
	3
	以会议纪要（会议记录或简报）确认

	2.经审会主任参加（列席）主席办公会议、常委会议和研究工会重大经济活动会议的得2分，达不到要求的不得分。
	2
	以会议纪要（会议记录或简报）确认

	3.经审委员列席同级工会委员会议的得1分，达不到要求的不得分。
	1
	以会议通知或议程确认

	4.经审会换届与工会委员会“三同时”且经审委员占同级工会委员比例不低于20%的得2分，未达要求，根据资料完整程度，适当扣减得分 。
	2
	以上级工会换届批复、本级工会经审组织状况表确认

	5.经审委员中具有经济类、财会类、审计专业知识的人员不少于三分之二的得2分，未达要求，根据资料完整程度，适当扣减得分 。
	2
	以从业资格证书（文凭或组织人事部门出具的相关从业经历）确认

	6.配有专职或兼职人员负责经审日常工作的得4分，达不到要求的不得分。
	4
	以工会证明确认

	7.经审会主任按同级工会副职配备、列入领导职数的得2分，达不到要求的不得分。
	2
	以任命文件确认

	8.经审工作人员具有审计或财务从业资格人员不少于1人的得3分，达不到要求的不得分。
	3
	以从业资格证书确认

	9.自办、联办经审干部培训班或选送人员参加省、市培训、内审协会、相关高校培训，且培训人数不少于20人的得5分；本单位或本系统经审委员数（含本级）不足10人的，培训人数不少于二分之一的得5分；未达到要求的不得分。
	5
	以培训通知、培训日程、参训人员名单确认

	10.下一级工会经审会主任人选事先书面征求市总工会经审会意见的得1分，达不到要求的不得分，当年未有人事变动的得满分。
	1
	以市总批复或下一级工会书面征求意见书确认

	11.直管工会经审组织组建率达100%的得2分，达90%的得1分，达不到要求的不得分，无下级工会的得满分。
	2
	以工会组建部门证明确认

	二

规章制度

5分
	1.贯彻执行上级工会相关经审工作制度规定的得2分，达不到要求的不得分。
	2
	自报确认

	2.制订本级经审会日常工作制度并执行的得3分，达不到要求的不得分。
	3
	以文件确认

	三

审查

审计

57分
三

审查

审计

57分
	1.经审会向工会代表大会或全委会报告经审工作情况的得2分，达不到要求的不得分。
	2
	以会议通知和议程确认

	2.经审会审查本级工会经费预算及预算执行情况的得12分，达不到要求的不得分。
	12
	以经审会议程、会议纪要（记录或简报）确认

	3.及时向市总经审办上报审查通过后的本级工会财务预决算报表的得2分，未达到要求的不得分。
	2
	由市总经审办确认

	4.经审会审查本级工会上半年经费预算执行情况的得2分，达不到要求的不得分。
	2
	以经审会议程、会议纪要（记录或简报）确认

	5.在经审会审查本级工会经费预算执行情况（含资产管理情况）前进行审计，出具审计报告或审计意见书，并将审计结果向经审会全体会议报告的得10分，未达到要求的不得分。
	10
	以会议议程、会议纪要（会议记录或简报）和审计报告（审计意见书）确认

	6.每年对直属企事业单位财务收支和资产管理运营情况进行审计（两年审一次，一次审两年的视同完成）的得2分，未达到要求的不得分，无直属单位的得满分。
	2
	以审计报告、决定或意见书确认

	7.对基本建设和5万元以上维修改造工程项目100%进行审计的得2分，未达到要求的不得分，当年无项目得满分。
	2
	以审计报告、审计意见书或行政、基建等部门证明确认

	8.受组织人事部门委托对领导干部及直属企事业单位负责人进行经济责任审计的得2分，未达到要求的不得分，当年无项目得满分。
	2
	以审计报告、审计意见书或组织人事部门证明确认

	9.开展对基层工会审计（含对直管中间层次工会审计）且有审计情况综合报告，审计单位数不少于三分之一，且出具审计报告不少于10家的得15分，达四分之一的，且出具报告不少于5家的得12分，达五分之一且出具报告不少于3家的得8分，未达到要求的不得分；无下级工会的得满分。
	15
	以基层工会名单，审计报告（审计意见书）和审计情况综合报告确认

	10.督促本级工会按市总审计意见进行整改的得4分，市总当年未审计的得满分。
	4
	以书面整改报告确认

	11.督促本级工会按本级经审会审查审计意见进行整改的得2分，未达到要求的不得分。
	2
	以书面整改报告确认

	12.建立并执行审计回访制度的得2分，未达到要求的不得分。
	2
	以书面整改报告确认

	四

业务

建设

8分
	1.1个月内向市总经审会报告所属工会系统重大财产损失和已立案的重大经济案件情况的得1分，未达到要求的不得分，当年未发生得满分。
	1
	以书面报告确认

	2.上报市总经审办调查报告、理论文章、经验总结1篇以上的得2分，未达到要求的不得分。
	2
	以文章确认

	3.调查报告、理论文章、经验总结、信息短讯被市级以上刊物采用1篇以上的得3分，未达到要求的不得分。
	3
	以报刊复印件，或是网站截图确认

	4.按上级文件规定，根据当年工作需要，将所需经费列入本级年度经费预算的得2分，未达到要求的不得分。
	2
	以批复的年度预算报表确认

	五

工作

创新

3分
	1.在扩展审计范围、改进审计方法、提高审查审计质量、深化审计监督和探索绩效审计等方面有创新并取得成效。在全市工会推广的得3分，在全市率先开展，在全市范围内取得成效的得2分，未达要求不得分。
	3
	以相关文件、总结等确认

	合计
	100

—4—